
1 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

ROZBOR HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 

 

 

Předkladatel:            Základní škola a Mateřská škola Skuhrov nad Bělou 

   IČO: 709 804 62 

Obsah: 

1. Způsob financování školy 
2. Finanční vypořádání dotací MŠMT - přímé náklady na vzdělávání 

Přehled čerpání ONIV 
3. Zpráva o hospodaření FKSP 

4. Přehled čerpání prostředků zřizovatele 

5. Další zdroje financování 

6. Stravování 

7. Neinvestiční výdaje na žáka 
8. Doplňková činnost 

9. Použití peněžních fondů 

10. Výsledek hospodaření 

11. Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření v roce 2023 

12. Závěr 

 

 



2 
 

1. Způsob financování školy 
 

Dne 01. 01. 2003 získala Základní škola Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou 
právní subjektivitu a stala se příspěvkovou organizací, jejíž součástí je školní družina, školní 
klub a školní jídelna. Činnost této příspěvkové organizace je dána Zřizovací listinou a je 
členěna na hlavní činnost a činnost doplňkovou. 
Hlavním cílem školy, školní družiny a školního klubu je výchovně vzdělávací činnost,  
ve školní jídelně je to stravování žáků. Finančně je činnost příspěvkové organizace 
zajišťovaná dotací MŠMT na výchovu, vzdělávání a dotací zřizovatele na provoz. 
Doplňková činnost je založena na samofinancování. ZŠ Skuhrov nad Bělou organizuje  
na základě Zřizovací listiny doplňkovou činnost  v oblasti hostinské – obědy pro cizí strávníky 
a pronájem nebytových prostor – tělocvičny - v době mimo hlavní činnosti. Hospodaření 
doplňkové činnosti je vedeno odděleně od hospodaření hlavní činnosti. 
Od 01. 01. 2003 vede účetnictví hlavní činnosti i doplňkové činnosti paní Pavlína Kalousková. 
Z rozhodnutí Zastupitelstva Obce Skuhrov nad Bělou došlo od 01. 01. 2012 ke sloučení 
příspěvkové organizace ZŠ Skuhrov nad Bělou s příspěvkovou organizací Mateřská škola 
Sluníčko Skuhrov nad Bělou. Nově vzniklá příspěvková organizace má název Základní škola  
a Mateřská škola Skuhrov nad Bělou.  
Běžný účet pro samostatné hospodaření nově vzniklé organizace  je veden nadále u České spořitelny 

a.s., pobočka Rychnov nad Kněžnou. 

 

2. Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých MŠMT 
transferem v roce 2023 

K 31. 12. 2023 byla naší organizaci přidělena níže uvedená dotace poskytnutá OŠMT KÚ  

na přímou výchovně vzdělávací činnost. Dotace opětovně nebyla rozdělena limitem  

pro  pedagogy a nepedagogické zaměstnance.   Ve zprávě je uvedeno, jakým způsobem byla dotace 

vyčerpána jednotlivých oblastech. 

 

 

Hlavní činnost 

 

Dotace poskytnuté krajem v Kč 

 

 

 

Ukazatel Poskytnuto Vyčerpáno

k 31.12.2023 k 31.12.2023

33353 Přímé náklady na vzdělání 25 549 552            25 549 552   

33086 NPO doučování 66 720                   66 720          

33087 NPO digitální UP 217 000                 217 000        

33088 NPO digitální propast 45 000                   45 000          

Celkem 25 878 272            25 878 272   



3 
 

 

Přímé náklady na vzdělávání v Kč, ONIV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Výsledek hospodaření s prostředky FKSP za rok 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Položka Rozpočet Skutečnost Rozdíl

Zůstatek k 1.1.2023 278 667                 278 667               

Příděl 371 335                 371 335               

Odměny a dary 5 238                     5 238                   

Závodní stravování 217 961                 217 961               

Rekreace 124 400                 124 400               

Kultura, tělovýchova 68 212                   68 212                 

Čerpání celkem -                      415 811                 415 811               

Zůstatek k 31.12.2023 -                      234 191                 234 191               

Položka Stav k 31.12.2023 Kč

Mzdové náklady,odvody 24 532 115                         

FKSP 366 902                              

ONIV

školní potřeby 106 772                              

učebnice 11 334                                

publikace, předplatné 9 899                                  

učební pomůcky 199 947                              

výuka plavání 24 155                                

DVPP 23 460                                

náhrady DPN 200 645                              

pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 74 323                                            

Celkem ONIV 650 535                                          

Celkem 33353 25 549 552                                    



4 
 

 

4. Prostředky zřizovatele v Kč 

 

Ukazatel Rozpočet 2023 Skutečnost 2023

Výnosy celkem 2 700 000                      2 700 000         

Náklady celkem 2 700 000                      2 697 920         

Výsledek hospodaření -                                  2 080                 
 

 

Kromě hrazených provozních nákladů bylo pořízeno mj. následující (v Kč):
  
Z rozpočtu zřizovatele: 
ZŠ Sporák MORA 3 ks     Kč 32.970,- 
ZŠ Datové úložiště     Kč 23.665,- 
ZŠ Kopírka RICOH 300     Kč 31.527,- 
MŠ Chladnička Philco     Kč   6.000,- 
MŠ Dětská kuchyňka     Kč 21.780,- 
 
Z ONIV: 
ZŠ Televizory KIVI a Sencor    Kč 12.159,- 
ZŠ Dataprojektory EPSON    Kč 76.200,- 
ZŠ Betonový stůl na stolní tenis    Kč 37.859,- 
MŠ Televizor KIVI      Kč   9.069,- 

Položka Stav k 31.12. 2023 v Kč

DDHM 172 992                                                     

Materiál (čistící,úklidový,kancelářský) 312 657                                                     

Publikace,předplatné 923                                                            

Školní potřeby 38 375                                                       

Voda 50 717                                                       

Elektrická energie 934 571                                                     

Plyn 210 554                                                     

Opravy a udržování 250 715                                                     

Technické zhodnocení 5 670                                                         

Služby pošt,telekomunikací 42 874                                                       

Služby peněžních ústavů 11 071                                                       

Školení a vzdělávání 3 358                                                         

Ostatní služby 440 828                                                     

Cestovné 3 400                                                         

Náklady na reprezentaci 4 467                                                         

Pojistné 22 855                                                       

Mzdové náklady,odvody 147 721                                                     

FKSP,OOOP,záv.prev.péče 44 172                                                       

Náklady celkem 2 697 920                                                  

Příspěvek zřizovatele 2 700 000                                                  

Příjmy celkem 2 700 000                                                  

Hospodářský výsledek 2 080                                                         



5 
 

 
NPO učební pomůcky:  
ZŠ Digitální učební pomůcky    Kč 217.000,- 
 
NPO digitální propast: 
ZŠ Digitální učební pomůcky    Kč   45.000,- 
Finanční dar ŠKODA AUTO 

ZŠ Tablety ACER Aspire Switch    Kč   45.600,- 

 

Operační programy („Šablony“) 

ZŠ Sbírka motýlů      Kč   16.614,- 

Školné MŠ 

MŠ Venkovní zahradní stolky    Kč   19.000,- 

 

5. Další zdroje v Kč 

 

6. Stravování 

Od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2023  bylo  ve školní jídelně v ZŠ celkem uvařeno 55.196 obědů  

v následujících kategoriích: 

 

 

 

 

 

 

 

Ukazatel Výnosy Náklady Výsl.hospodaření

Rezervní fond z 2022 214 752                214 752                -                       

Úroky 518                       518                       -                       

Školní stravování 1 640 275             1 640 275             -                       

Nájemné,poj.plnění 4 000                    4 000                    -                       

Školné MŠ 144 800                144 800                -                       

Úřad práce 4 896                    4 896                    -                       

Finanční dary 326 770                326 770                -                       

OP J.A.Komenský 350 653                350 653                -                       

OP VVV III 137 504                137 504                -                       

Celkem 2 824 168             2 824 168            -                       

Kategorie: Počet obědů:

ZŠ žáci   7 – 10 let 13 891

ZŠ žáci 11 – 14 let 15 531

ZŠ žáci 15 let a více 4 595

MŠ děti 2 – 6 let 7 995

MŠ děti 6 – 7 let 1 089

zaměstnanci 6 175

důchodci a cizí strávníci 5 920

CELKEM: 55 196



6 
 

 

7. Neinvestiční výdaje na 1 žáka v Kč 

Přepočtený počet žáků v roce 2023: 276  

 

 

 

8. Doplňková činnost v Kč 

Nákladové položky Náklady celkem Náklady na 1 žáka

DDHM 785 980                         2 848                             

Materiál (čistící,úklidový,kancelářský) 319 763                         1 159                             

Školní potřeby,učebnice,knihy 309 710                         1 122                             

Potraviny 1 640 275                      5 943                             

Voda 50 717                           184                                

Elektrická energie 1 149 323                      4 164                             

Plyn 210 554                         763                                

Opravy a udržování 254 715                         923                                

Služby pošt,telekomunikací 42 874                           155                                

Služby peněžních ústavů 11 589                           42                                  

Školení a vzdělávání 51 458                           186                                

Výuka plavání 24 155                           88                                  

Ostatní služby 458 376                         1 661                             

Cestovné 3 400                             12                                  

Náklady na reprezentaci 4 467                             16                                  

Pojistné 22 855                           83                                  

Mzdové náklady,odvody 25 293 767                    91 644                           

FKSP,OOPP,záv.preventivní péče 760 712                         2 756                             

Technické zhodnocení 5 670                             21                                  

Náklady celkem 31 400 360                    113 769                         

Zdroje financování

Příspěvek zřizovatele 2 697 920                      9 775                             

Dotace poskytnuté krajem 25 878 272                    93 762                           

Rezervní fond z 2022 214 752                         778                                

Úroky 518                                2                                    

Školní stravování 1 640 275                      5 943                             

Školné MŠ 144 800                         525                                

Nájemné,poj.plnění 4 000                             14                                  

Úřad práce 4 896                             18                                  

Finanční dary 326 770                         1 184                             

Operační programy 488 157                         1 769                             

Výnosy celkem 31 400 360                    113 769                         



7 
 

 

 

9. Použití peněžních fondů v Kč 

 

10. Výsledek hospodaření v Kč 

 

 

11. Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 2023 v Kč 

Nákladové položky Částka

Potraviny 655 145                                                                       

Materiál (čistící,úklidový,kancelářský) 14 161                                                                         

Voda 2 043                                                                           

Elektrická energie 26 066                                                                         

Plyn 14 887                                                                         

Opravy a udržování 2 465                                                                           

Ostatní služby 14 611                                                                         

Mzdové náklady+odvody 151 972                                                                       

FKSP,OOPP,záv.preventivní péče 5 340                                                                           

Náklady celkem 886 690                                                                      

Příjmové položky

Stravování 866 580                                                                       

Florbalový kroužek 36 300                                                                         

Nájemné 57 300                                                                         

Příjmy celkem 960 180                                                                      

Hospodářský výsledek 73 490                                                                        

Ukazatel Rozpočet Použito k 31.12.2023

Rezervní fond 214 752                     214 752                         

VH z hlavní činnosti 2 080                                                                  

VH z dplňkové činnosti 73 490                                                                

Výsledek hospodaření před zdaněním 75 570                                                                

Daň z příjmu právnických osob -                                                                       

Celkem  po zdanění 75 570                                                                

Dodatečné odvody a vratky -                                                                       

Úhrada ztráty minulých let -                                                                       

Další položky upravující VH -                                                                       

Upravený VH (zisk +, ztráta -) 75 570                                                                



8 
 

 

 

 

12. Závěr 

 

Rozbor hospodaření za rok 2023 provedl Mgr. Oldřich Málek, ředitel školy, na základě 

podkladů účetní příspěvkové organizace paní Pavlíny Kalouskové. 

 

Ve Skuhrově nad Bělou    31. 05. 2024 

 

        …………………………. 

       Mgr. Oldřich Málek,  

ředitel školy 

   

 

Rozbor  hospodaření ZŠ a MŠ za rok 2023 projednala a schválila Školská rada  

dne   12. 06. 2024 

 

        …………………………. 

        Martin Šabata,  

        předseda Školské rady 

Ukazatel Stav k 31.12.2023 Návrh na rozdělení Stav po rozdělení

Ztráta z minulých let -                           -                           

Rezervní fond -                           75 570,00               75 570,00               

Fond odměn -                           -                           -                           

Odvoz do rozpočtu zřiz. -                           -                           -                           

Celkem -                           75 570,00               75 570,00               


